



## Rapport for miljøtilsyn hos Hedegaard A/S, Nordre Havnegade 3, 9400 Nørresundby

### Overordnede oplysninger

<b>Tilsynsdato</b>	24.09.2018		
<b>Baggrund for tilsynet</b>	Basistilsyn - varslet		
<b>Telefon</b>	99 36 17 66	<b>CVR nr.</b>	34728712
<b>E-mail</b>		<b>P. nr.</b>	1003043483

<b>Virksomhedstype</b>	604b29, Vegetabiliske råstoffer-Foderstoffer, kap.>300t/dg
<b>Godkendelsesdato</b>	01.10.2014
<b>Tilslutningstilladelse spildevand</b>	08.02.1990

## Aftaler og håndhævelser inden for tilsynsfrekvensen

Dato	Type	Status	Kommentar
28-10-2015	Aftale		Luft: Etablering af Low NOx brænder inden 1. december 2015.

## Virksomhedsoplysninger

Kort beskrivelse af virksomhedens arbejdsområde/procesbeskrivelse				
Virksomhedens primære opgave er at modtage kort til forarbejdning samt producere foderstoffer, fremstilling af rapsolie mv. Virksomheden er omfattet af listepunkt 6.4. ii).9, E207 Foderstofvirksomhed med produktionskapacitet på mere end 6 tons pr. time og listepunkt E208 Oliemøller og andre anlæg for rafinering eller behandling af vegetabiliske olie med en kapacitet til produktion af færdige produkter på mindre end eller lig med 300 tons pr. dag i gennemsnit på kvartalsbasis. Der foregår endvidere læsning og losning af råvarer og produkter via virksomhedens kaj.				
Produktionsareal (m <sup>2</sup> )	Antal ansatte i produktionen	Driftstider (kl)		
		Hverdage	Lørdage	Søn- og helligdage
	80	0-24	0-24	0-24
	Miljøledelse			
	Nej			

## Luftemissioner

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Luft	Ajourført vedligeholdelsesplan for udskiftning af posefiltre blev fremvist i forbindelse med tilsynet. Vedligeholdelsesplanen opbevares digital hos virksomheden. Jf. vilkår 24. dokumentation blev udleveret under tilsynet.  Der foretages ugentlig fejning af køreveje på fabriksarealet samt rengøring efter hver læsning. Der blev ikke konstateret støvgener ved læsseanlægget.
Luft, afkast	Oversigtsplan over afkast er udleveret i forbindelse med miljøgodkendelsen af virksomheden. Planen er netop gennemgået i forbindelse med den igangværende revurdering af virksomhedens miljøgodkendelse. Der er ikke sket ændringer siden sidste tilsyn.
Luft, støv	Aalborg Havn fejer alle udendørs arealer 1 gang pr. uge. Der var fint rengjort ved tilsynet.
Luft, filtre	Rensning og justering af cykloner, cyklofaner, ventikloner og eftersyn af ventilatorer efterses regelmæssigt og altid umiddelbart før høstsæsonen, jf. vilkår 25. Dokumentation blev fremvist ved tilsynet.
Lugt	Ingen bemærkninger i forbindelse med tilsynet.
Luft, vilkår i miljøgodkendelse	Ved tilsynet blev konstateret, at der ikke er etableret low NOx brænder på virksomhedens kedelcentral, og virksomheden kan dermed ikke overholde vilkår 15, hvad angår NOx emission.  Vi aftalte, at virksomheden inden den 1. december 2015 monterer low NOx brænder på virksomhedens kedelcentral.  Skørter ved kornlagersilo blev fremvist. Disse var i fin stand.  Pladsen til udendørs oplag var gjort klar til høstsæsonen, men var endnu ikke taget i brug. Dette gav ikke anledning til bemærkninger.

## Støj

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Støj, vilkår i miljøgodkendelse	Virksomheden har forud for tilsynet fremsendt dokumentation for overholdelse af støjvilkårene for virksomheden, jf. miljøgodkendelsens vilkår 48 og 51. Det kan ved gennemgang af den fremsendte dokumentation konstateres, at virksomheden overholder støjkraevne i alle områder, samt at den tidligere fremsendte støjhandlingsplan, jf. vilkår 50, er gennemført.

## Spildevand

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Spildevand, tilslutningstilladelse	Virksomheden har en tilladelse til afledning af processpildevand til det offentlige kloaknet. Processpildevand stammer fra virksomhedens vaskeplads, hvor der skylles (ikke egentlig vask) ca. 5 - 10 biler dagligt. I forbindelse med opfølgningen på branden i 2013 er det konstateret, at der er etableret såvel sandfang som olieudskillere.

## Olie- og benzinudskillere

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Udskilleranlæg, tømning/inspektion	Fabrikkens sandfang og olieudskillere ved vaskepladsen er omfattet af regelmæssig tømningsordning. Tømning foretages af Leif M. Jensen A/S 4 gange pr. år.

## Olie- og kemikalietanke

Id	Prod.år	Etableret, ca.	Indhold	Volumen (l)	Placering	Standeranlæg	Bemærkning
1	1991	1991	Diesel	5.900	Udendørs	NEJ	
2		2003	Diesel	5.900	Udendørs	NEJ	

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Olietanke, registrering i BBR	Virksomheden har to mobile dieselolietanke på 5900 liter. Begge tanke er registreret i BBR.
Olietanke, belægninger ved påfyldningspl	Tilsynet gav ikke anledning til bemærkninger.
Olietanke, vilkår i miljøgodkendelse	Vilkår 35 vedr. inspektion af rapsolie og fedttankene blev drøftet. Tankene står tomme pt. Det kan evt. blive aktuelt at køre forsøg med opbevaring af økologisk rapsolie. Tankene skal inspiceres, inden de tages i brug igen. Tilsynsmyndigheden skal orienteres og acceptere anvendelsen, førend tankene evt. tages i brug til andet formål end oprindeligt godkendt.

## Råvarer

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Råvarer, vilkår i miljøgodkendelse	<p>Dokumentation for kontrol af brændere forud for korntørringssæssonen er fremvist og følger vilkår 31. Kontrollen foretages løbende.</p> <p>Kemikalielageret blev besigtiget. Gulvet var i fin stand.</p> <p>Der havde i forbindelse med påfyldning af fedt været en slangesprængning. Under tilsynet var oprydningen i gang. Fedtet var holdt tilbage i tankgård, og godkendelsens vilkår 18 er dermed overholdt. Fedtet størkenes øjeblikkeligt og har en konsistens, så det skal skovles op.</p>
Råvarer/Kemikalier, belæggninger	

## Affald

Affaldsart	Oplag	Enheden	Beholder		Opbevaring (Beskyttelse)	Transportør	Modtager	Bemærkninger
			Type	Volumen (l)				
Blandet brændbart	200	Ton	Container - lukket	2	Udendørs			
Elektronikaffald			Container - lukket		Indendørs, bag opkant			
Kemikalier fra laboratorie mv.	6	Ton	Palletank	600	Indendørs, bag opkant			
Klinisk risikoaffald	2	Ton	Beholder - lukket		Indendørs, bag opkant			
Olieaffald *	2	Ton	Ståltank	10	Indendørs, bag opkant			
Plast *	15	Ton	Container - lukket	15	Udendørs			
Syrer	4	m <sup>3</sup>	Plastdunk		Indendørs, bag opkant			

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Affald	Affaldsdata eftersendes.
Affald, farligt	Klinisk risikoaffald indsamles og bortskaffes af Marius Pedersen og Reno Nord, farligt affald.
Affald, anmeldelse af farligt affald	Anmeldelse for 2014 er fremsendt til Aalborg Kommune den 4. april 2014.
Affald, sortering	Ingen ændringer i virksomhedens plastsortering i forhold til 2017.
Affald, opbevaring	Virksomhedens oplag af affald og farligt affald blev besigtiget. Dette gav ikke anledning til bemærkninger.

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
	<p>I såsædsafdelingen opbevares bejdsetanke på spildbakker, der er i stand til at opsamle volumen af tanken.</p> <p>Oplagspladsen for landbrugsplast ud mod Stigsborg Brygge blev fremvist. Dette gav ikke anledning til bemærkninger.</p>
Affald, bortskaffelse	<p>Big bags samles og komprimeres med henblik på genbrug.</p> <p>Korn og foderrester opsamles og sendes til biogasanlæg.</p>

## Generelle bemærkninger

Kontrolpunkt	Tilsynskommentar
Konklusion på egenkontrol/driftsjournal*	Egenkontrollen gav ikke anledning til bemærkninger.
Konstateret jordforurening ved tilsyn*	Der er ikke konstateret jordforurening i forbindelse med tilsynet.
Bæredygtighed*	<p>Hedegaard foretager løbende opfølgning på virksomhedens energiforbrug i form af nøgletal. LED belysning overvejes.</p> <p>Det kniber stadig med at finde tid til deltagelse i NBE møder. Der kan stadig være interesse i erfamøde vedr. drift af kedler.</p>